
 
      
Prot.         736                                                                                                               Catanzaro, 22/02/2018      
                                       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il R.D. 18/11/1923 n. 2440, concernente ‘amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 
e ss.mm.ii; 

VISTA La legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTA La legge 15 marzo 1997, n.59 concernente  “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amm.ne e per 
la semplificazione amministrativa”; 

VISTO Il D.P.R. 8/3/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO Il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm. ii; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 Febbraio 2001 n. 44” Regolamento concernente le Istruzioni 
Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO L’art 36 comma 2  lett. a) del D.Lgs. 50 /2016  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE E 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO L’art 25 del D. Lgs 19 aprile 2017 n. 56 concernente “Disposizioni integrative e correttive 
al D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n.  4  del  30.10.2017 con il quale è stato approvato il 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa e ss.mm.ii.; 

VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n.  3  del 14/12/2017 verbale n.  3  di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018 

CONSIDERATA La necessità di acquistare secondo la normativa sulla sicurezza  n. 6 sedie conformi alla 
noma EN 1335,  n. 3 scrivanie con relative cassettiere conformi alle esigenze dell’ufficio 
di segreteria e n. 2 contenitori per rifiuti con coperchi da sistemare nel cortile della scuola; 

CONSIDERATO  Che in data odierna non risulta attiva sulla piattaforma “AcquistinretePA” alcuna 
convenzione o Accordo Quadro Consip per la fornitura di cui alla presente determina; 

  
  

DETERMINA 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
Art.2 
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 
241/1990 è il Dirigente Scolastico dott.ssa Giovanna Macrillò.  
Art.3 

L’avvio della procedura di acquisizione della fornitura mediante Trattativa Diretta sul MEPA con affidamento 
diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs 18/04/2016 n. 50 alla Ditta OFFICE 
DEPOT ITALIA Srl. 
Art.4 
L’importo della spesa per l’acquisizione della fornitura è stabilito in € 1385,00 IVA esclusa – CIG 
Z552271EDF  
L’impegno di spesa per l’importo suddetto graverà sull’attività   A4   6.3.9 e 6.3.10 del P.A. 2018 della scuola 
che presenta adeguata disponibilità. 

  

Istituto Comprensivo “Patari  – 
  Rodari” 

  
C.F. 97061390791          Cod. Mecc.  CZIC85200P   
Via Daniele , 17           tel. 0961/746924   
88100 CATANZARO 

www.icpatarirodari.gov.it 

  

        fax 0961/746918   

         czic85200p@pec.istruzioneit   
  



ART.6 

La fornitura  dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  
ART.7 
Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazione circa la procedura saranno forniti alla ditta in maniera più dettagliata 
nel contratto, che farà seguito al presente provvedimento. 
 

PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite affissione all’Albo della scuola, pubblicazione sul sito web 
dell’I.C. Patari Rodari   www.icpatarirodari.gov.it 
 
 
 
                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA. GIOVANNA MACRILLO’ 
                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n. 39/93 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.icpatarirodari.gov.it/

